МЕЖГОСУДАРСТВЕННЫЙ СТАНДАРТ ГОСТ 11101-93
СТВОЛЫ ВОЗДУШНО-ПЕННЫЕ
Технические условия
Издание официальное
Евразийский совет по стандар!
энергоаудит зданий
ГОСТ 11101—93

содержащая следующие данные:
товарный знак предприятия-изготовителя;
условное обозначение ствола /без слова "ствол"/;
год выпуска;
название страны-изготовителя;
рабочее гидравлическое давление /максимальное/;
надписи, указывающее направление поворота ручки з положения
"низ.", "среди.", "закр." -  для стволов типа СЛИТ';
"откр.", "закр." -  для стволов типа СППП.
1 .5 .2 . Маркировка должна быть выполнена в литье или на
табличке; место маркировки -  согласно рабочим чертежам.
ГОСr IIIQI-93 С. 13
a.5.с Tранспорт пая маркировка азделий, поставляемых на
внутренний рынок, долзна соответствовать требованиям ГОСГ --1192,
а изделий дгя экспорта - требования.; контракта ила договора.
1.6. Упаковка
1.6.1. Стволы, поставляемые на внутренний рынок толчена
быть упакована в решетчатые ящики ГОСТ 2991 или тару другого ти­
па. обеспечивающую сохраняемость изделий пен ах хранении и транс­
портировании.
По согласованию с потребителем, поставка стволов может осу­
ществляться без упаковки в тару при транспортировании их в уни­
версальных контейнерах и кузовах автомобильного транспорта с пре­
дохранением изделий от механических повреждений.
1.6.2. Паспорт, прикладываемый к стволам, должен бить вло­
жен г пакет из поливинилхлоридной пленки В по ГОСТ 16272 топта­
ной из менее 0,15 мы или полиэтиленовой пленки ГОСТ 10354. Па­
кет должен быть заварен.
1.6.3. Требования к упаковке стволов, поставляемых на экс­
порт, должны оговариваться контрактом пли договором.
2. ПРИЕМКА
2.1. Для проверки соответствия стволов требованиям настоя­
щего стандарта предприятие-изготовитель должно проводить приемо­
сдаточные, периодические испытания, а также и с питан: ш на надеж­
ность.
2.2. При приемо-сдаточных испытаниях каждый ствол проверя­
ют на соответствие требованиям пп.1.2.2, 1.2уЗ, 1.2.5, 1.2.10,
1.2.II/наличие покрытия/, 1.5.1, 1.5.2, 4.2.
С.14 ГОСТ Ш01-ЭЗ
Результаты испытаний о^орг/лягт протоколом приемо-сдаточ­
ных испытаний.
При неудовлетворительных результатах испытаний хотя бы по
одному показатели, ОТК возвращает нзделае на устранение несоот­
ветствия.
Повторно испытания проводят по тому показателю, по которо­
го был получен неудовлетворительный результат.
Изделие, .не эудержав’лее повторные испытания, бракуют.
2.3. Периодические испытания должны проводиться ежегодно
на соотвстствяе стволов требованиям пл.1.1.1, 1 .1 .2 , 1 .2 .1 , 1.2.4,
i  .2.6-1.2.9, 1.2.12, 1.2.13, 1.2.14.
Испытаниям подвергают по три ствола каждого типоразмера
независимо от климатического исполнения из числа въщергаваих при­
емо-сдаточные испытания.
При проверке на соответствие требования:.; пп.1.2.6-1.2.9
стволы разбирают.
При несоответствии стволов хотя бы одному из требований,
проводят испытания удвоенного числа изделий.
Результаты повторных испытаний являются окончательны:.!;!.
2 .4. Испытания на надежность по п.1.2,16 следует проводить
не реже одного раза в четыре года.
Испытаниям подвергают стволы, отобранные методом случайно­